
Página: 1 / 2

Nr.:   55/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2024

10/10/2024

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/11/2024
Pregão eletrônico
55/2024 - PE
94/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MEDICINA DO TRABALHO, VISANDO A
REALIZAÇÃO DE EXAMES OCUPACIONAIS, LAUDOS E PERÍCIAS MÉDICAS PARA
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC, FUNDAÇÕES E
AUTARQUIAS MUNICIPAIS, EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS TRABALHISTAS
VIGENTES.

Lote: 1
Participante: ISO - INSTITUTO DE SAUDE OCUPACIONAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 EXAME ADMISSIONAL - ASO (ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL)

ADMISSIONAL
1.060,0 UN 27,01 28.630,60

2 EXAME DEMISSIONAL - ASO (ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL)
DEMISSIONAL

1.710,0 UN 27,01 46.187,10

3 REALIZAÇÃO DE EXAME DE ACUIDADE VISUAL - REALIZAÇÃO DE
EXAME DE ACUIDADE VISUAL  - ADMISSIONAIS, PERIÓDICOS E
MUDANÇAS DE FUNÇÃO.

480,000 UNI 2,04 979,20

4 AUDIOMETRIA - AUDIOMETRIA 960,000 SVÇ 5,00 4.800,00

5 EXAME RETORNO AO TRABALHO - ASO (ATESTADO DE SAÚDE
OCUPACIONAL) RETORNO AO TRABALHO

330,000 UN 10,00 3.300,00

6 EXAMES PERIODICOS - ASO (ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL)
PERIODICO

960,000 UN 10,00 9.600,00

16 REALIZAÇÃO DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA - REALIZAÇÃO
DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA

150,000 SVÇ 20,00 3.000,00

17 REALIZAÇÃO DE EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA - REALIZAÇÃO
DE EXAME DE ELETROENCEFALOGRAMA

150,000 SVÇ 20,00 3.000,00

Total do Participante: 99.496,90

Lote: 2
Participante: PRO VIDA SOLUCOES E SERVICOS LTDA

7 AVALIAÇÃO MÉDICA (PERÍCIA POR JUNTA MÉDICA) - 1º AVALIAÇÃO -
AVALIAÇÃO MÉDICA (PERÍCIA POR JUNTA MÉDICA) - 1º AVALIAÇÃO

540,000 UN 47,96 25.898,40

Total do Participante: 25.898,40

Lote: 3
Participante: ISO - INSTITUTO DE SAUDE OCUPACIONAL LTDA

8 AVALIAÇÃO MÉDICA (PERÍCIA POR JUNTA MÉDICA) - 2º AVALIAÇÃO -
AVALIAÇÃO MÉDICA (PERÍCIA POR JUNTA MÉDICA) - 2º AVALIAÇÃO

540,000 UN 32,40 17.496,00

Total do Participante: 17.496,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 19/11/2024, às 11:53:08. Protocolo: 62e89ec4-94f4-450f-9f2a-d4350e244505



Página: 2 / 2

Lote: 4
Participante: CBP ASSESSORIA, CONSULTORIA EM SEGURANCA, HIGIENE E SAUDE DO TRABALHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 AVALIAÇÕES MÉDICAS (PERÍCIA POR JUNTA MÉDICA) 3° AVALIAÇÃO;

- AVALIAÇÕES MÉDICAS (PERÍCIA POR JUNTA MÉDICA) 3°
AVALIAÇÃO;

540,000 UN 27,77 14.995,80

Total do Participante: 14.995,80

Total Geral: 157.887,10

Assinatura do Responsável

19/11/2024Campos Novos,

FELIPE SBRUSSI

SECRETÁRIO DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

Sistema: Compras -  Usuário: brunamichelon1. Emissão: 19/11/2024, às 11:53:08. Protocolo: 62e89ec4-94f4-450f-9f2a-d4350e244505


